
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

3777 ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 15. ledna 2021

Praha 28. ledna 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o poskytnutí informací dle zákona

č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne

15. ledna 2021, evidovanou pod kterou jste

požadoval informaci, jaký dokument ministr zdravotnictví citoval, vycházel z něj, použil

při větě "Srovnejte si to s tím, co probíhá například v průběhu silvestra a podobně. Tato

zátěž je ještě větší,” komentoval Blatný situaci z pátečního rána, kdy někteří lidé dlouho

čekali na ověřovací SMS s PIN kódem. Vyšlo najevo, že nikdo z vlády neřešil s operátory

potřebné navýšení kapacity pro provoz potvrzovacích SMS zpráv v dostatečné době

před spuštěním systému."; Vám sděluji následující:

Pan ministr použil tento termín jako metaforu, která vycházela z dynamiky nárůstu počtu

odeslaných SMS ve velmi krátké době, kdy jsme se opravdu v řádech minut dostali

z běžného provozu pod tlak několika desítek tisíc SMS, které měly být odeslány v řádech

vteřin. Pro jednodušší představivost veřejnosti použil pan ministr metaforu k Silvestru,

resp. Novému roku, kdy se také de facto z běžného provozu ve velmi krátké době SMS

dostanou k počtům v řádech desítek a následně až stovek tisíc za minutu.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz

35:1


